
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от №

О проведении областной 
конференции «Диагностика и 
лечение инфаркта миокарда»

В соответствии с планом работы министерства здравоохранения Калужской 
области на 2015 год и в рамках реализации мероприятий, направленных на 
совершенствование оказания медицинской помощи пациентам с болезнями органов 
кровообращения ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному внештатному специалисту-кардиологу министерства здравоохранения 
Калужской области (Череватому Г.Г.) организовать и провести 30 октября 2015 года 
областную конференцию для фельдшеров скорой медицинской помощи «Диагностика и 
лечение инфаркта миокарда», (приложение №1).

Начало - в 11-30 часов.
Адрес проведения: г. Калуга, ул. Пролетарская, д.111 (Дом Правительства, каб. 

1046, конференц-зал).
2. Главным врачам подведомственных медицинских организаций направить для 

участия в работе конференции фельдшеров бригад скорой медицинской помощи в 
соответствии с разнарядкой (приложение №2).

3. Список участников представить в министерство здравоохранения Калужской 
области в срок до 27 октября 2015 года по адресу: ogorodnikovanv@adm.kaluga.ru

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела 
организации медицинской помощи и информатизации Агееву Г.В.

Министр Е.В. Разумеева

mailto:ogorodnikovanv@adm.kaluga.ru


министерства здравоохранения 
, Калужской о£ла

Программа областной конференции для фельдшеров скорой медицинской помощи
30 октября 2015 года 

«Диагностика и лечение инфаркта миокарда»

11.30 - 12.00
Регистрация участников.

12.00 - 12.10
Открытие конференции - приветствие участников конференции:
- Череватый Григорий Григорьевич - главный внештатный специалист- 

кардиолог министерства здравоохранения Калужской области.
«

Лектор: Новикова Нина Александровна,
профессор, д.м.н., кафедра практической и неотложной кардиологии Первый 

Московский государственный медицинский университет им. И.М. Сеченова.

12.10-13.00
Диагностика и дифференциальная диагностика инфаркта миокарда. 

Тромболитическая терапия при инфаркте миокарда.

13.00-14.00
Как уменьшить время до реперфузии. Догоспитальный тромболизис.

14.00 ,
Ответы на вопросы, обсуждение.

14.40-15.00
Подведение итогов. Закрытие конференции.



Приложение №2 к Приказу 
министерства здравоохранения

Наименование учреждения Количество, 
не менее

1. ГБУ3 КО «ЦРБ Бабынинского района» 3
2. ГБУЗ КО «ЦРБ «Барятинского района» 2
3. ГБУЗ КО «ЦРБ «Боровского района» 4
4. ГБУЗ КО «ЦРБ «Дзержинского района» 3
5. ГБУЗ КО «ЦРБ «Думиничского района» 2
6. ГБУЗ КО «ЦРБ «Жиздринского района» 2
7. ГБУЗ КО «ЦРБ «Жуковского районая» 2
8. ГБУЗ КО «ЦРБ «Износковского района» 2
9. ГБУЗ КО «ЦРБ «Кировского района» 4
10. ГБУЗ КО «ЦРБ «Козельского района » 3
11. ГБУЗ КО «ЦРБ «Куйбышевского района» 2
12. МЛГТУ «ГП МО г. Кременки» 1
13. ГБУЗ КО «ЦРБ «Людиновского района» 3
14. ГБУЗ КО «ЦРБ «Малоярославецкого района» 2
15. ГБУЗ КО «ЦРБ «Медынского района» 2
16. ГБУЗ КО «ЦРБ «Мещовского района» 2
17. ГБУЗ КО «ЦРБ «Мосальского района» 2
18. ГБУЗ КО «ЦРБ «Перемышльского района» 2
19. ГБУЗ КО «ЦРБ «Спас-Деменского района» 2
20. ГБУЗ КО «ЦРБ «Сухиничского района» 2
21. ГБУЗ КО «ЦРБ «Тарусского района» 2
22. ГБУЗ КО «ЦРБ «Ульяновского района» 2
23. ГБУЗ КО «ЦРБ «Ферзиковского района» 2
24. ГБУЗ КО «ЦРБ «Хвастовического района» 2
25. ГБУЗ КО «ЦРБ «Юхновского района» 2
28. ГБУЗ КО «Региональный центр скорой 
медицинской помощи и медицины катастроф»

30

ВСЕГО: 87


